

RECEBEMOS DE VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR MARGARIDA MELO DINIZ - RUA JOAQUIM CAMARGOS, S/N - CENTRO - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 23-10-2018 - VALOR TOTAL: R\$ 1.582,00

NF-e
Nº: 139
Série: 1

VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

R OLIMPIO MOREIRA, 215
CENTRO
PARAOPEBA
MG (31) 9891-5863 35.774-000

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0

1

FL 1 / 1
Nº: 139
Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3118 1019 7956 8900 0116 5500 1000 0001 3917 4353 0360

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183090164681 23/10/2018 21:31:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0023169940015

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

19.795.689/0001-16

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR MARGARIDA MELO DINIZ		CNPJ/CPF 00.149.192/0001-00		DATA DA EMISSÃO 23-10-2018	
ENDEREÇO RUA JOAQUIM CAMARGOS, S/N		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 32.041-440	
MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG		INDICADOR IE 2-Isento	
FONE/FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA ENTRADA/SAÍDA 21:25:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.582,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.582,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
987465	Master Ricoh DC-2330	84439933	0400	5102	UN	5,0000	150,0000	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
987466	Tinta Preta Ricoh DX-2330	84439933	0400	5102	UN	8,0000	39,0000	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
987467	Cartucho Toner TN-580 Brother	84439933	0400	5102	UN	4,0000	85,0000	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
987465	Cartucho HP 435 Preto	84439933	0400	5102	UN	3,0000	60,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PAGUE-SE
23/10/2018

TC Nº 0571/2018
FINALIDADE: Custeio

Assinatura do Criador do Despesa

Certificamos que o

material

serviço

Custo do serviço recebido

Assinatura

11912-3
1281298
Matricula

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO